
Dodatek č. 1
Číslo Dodatku: 23DPO-000039

Název Dodatku: Dodatek č. 1 - DO,Dli Oprava mostů - oprava zádržného systému,
oprava PKO 2021

K rámcové smlouvě o provedení menších stavebních prací 
Číslo smlouvy Objednatele: 23ZA-002696 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 210061 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky: DO,Dl 1 Oprava mostů - oprava zádržného systému,
oprava PKO 2021

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako ,,Dodatek“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
...... ........... .......... ............................ ...............
....................................
...... ........... .......... ............................ ...............
....................................
...............................
....................
...... ........... .......... ............................ ............... 
.................................... 
............................... 
....................

a

MaGe Construction, s.r.o.
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Voskovcova 1130/34, 152 00 Praha 5
24166189, CZ24166189
............................. ...........................
............... ................................
............... ................................................................
.....................................
......... .................................................................. 
.............................



(dále jen ,,Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

Smluvní strany se dohodli na změně následujících ustanovení smlouvy.

PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 26. 11. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou drobné 
stavební opravy a obnovy protikorozních povrchů zádržného systému mostů na v úseku DO km 
59,00-62 ,00  a D l i  -1,150- 4,00.

I.

ZDŮVODNĚNÍ DODATKU

Obecně: dochází k vypuštění položek č. 16 a 21 a navýšení objemu stávajících položek č. 4 a 
10. Nedochází k navýšení původní smluvní částky.

Podrobně:
Dodatek č. 1 zohledňuje vypuštění položek č. 16 Odstranění mostního zábradlí a č. 21 Nové 
zábradlí silniční s vodorovnými madly -  kompozitní a zároveň, po dohodě se zhotovitelem a 
investorem, dochází k navýšení stávajících položek:

Položka č. 4 Čištění bet. povrchu tlak. vodou - do 500 barů -  svisle a položka č. 10 Reprofilace 
do tl. 30 mm - bude navýšena a použita na očištění a reprofilaci celé Stěrboholské opěry mostu 
D0-007..1

Položka č. 13 Úplná obnova systému PKO na místě - mostní zábradlí:
Projektem navržená výměna zábradlí, na levé straně mostu ev.č. 007.. 1, vznikla na vstupním 
jednání s investorem. Stávající ocelové zábradlí (výšky 0,30 m) je přimontováno na betonovém 
svodidle (výšky 0,8 m) a mělo být vyměněno za kompozitní, v celé délce 412 m.
V investorském rozpočtuje tato výměna pod položkami odstranění mostního zábradlí a nové 
zábradlí silniční s vodorovnými madly -  kompozitní. Položky v investorském rozpočtu počítají 
s plnou výškou 1,10 m, proto projektant tyto položky redukoval 3 na reálnou výšku zábradlí. 
Vzhledem k aktuálním cenám a plánovanou opravu mostu v roce 2025 (stavba 511), není možné 
vyměnit navrhované zábradlí v celém rozsahu a vyměnit pouze část by nebylo efektní a 
estetické řešení. Stávající zábradlí na mostě ev.č. D0-007..1 a ..2 bude celé opatřeno PKO.

Těmito změnami nedojde k navýšení smluvní částky.



II.

ZMĚNA SMLOUVY

1) Na základě tohoto Dodatku č. 1 v původním Oceněném soupisů prací dochází ke změně 
množství položek viz čl. I. Zdůvodnění dodatku.

2) Opravuje se číslo smlouvy objednatele z23ZA-002671 na 23ZA-002696 z důvodu 
administrativní chyby.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změn.

2) Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 
Objednatel.

3) Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

4) Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle

Zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami.

5) Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6) Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

7) Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku Smlouvy na webových stránkách Objednatele a 
na profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí.

8) Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 1 je nebo se 
stane nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
takové ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 1 a taková 
nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 1. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně k výzvě jedné ze smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením 
novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nej vyšší možné míře odpovídat 
obsahu a účelu původního vadného ustanovení.



9) Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, rozumí mu a

zavazují se k jeho plnění, připojují níže své uznávané elektronické podpisy a prohlašují, že tento 
Dodatek č. 1 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Objednatel: ...... ........... .......... ............................ ............................................ . . . . . . .

Zhotovitel: ............... ....................................................................................

...... ...... 
................

Digitálně podepsal 
Ing. ........................ 
Datum: 2022.08.31 
07:51:09+02'00'



krycí list soupisu prací
Stavba:

Objekt:
08 - Most ev. č. D0-007..1,2

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 129 347,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 2 129 347,95 21,00% 447 163,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s  DPH V CZK 2 576 511,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

0
Objekt:

08 - Most ev. č. D0-007..1,2
Misto:

Zadavatel: 0
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, I

1 K 966158 BOURANÍ KONSTRUKCI Z PR( 
ODVOZEM DO 20KM

PP BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BET'

Poznámka k souboru cen:D 
položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce 
technologii - veškeré pomocné konstrukce 
manipulaci s vybouranou sutí a hmotami i

PSC Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
výjimkou malého množství bouraného ma 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  te 
doplňujícím textu k položce) - veškeré dal 
technologického předpisu a z platných pře

vv "vybourání plentovací zíďky"1 ,6+1,6

D OST Ostatní
K 02720 POMOC PRAČE ZRIZ NEBO Z,

OCHRANU DOPRAVY
PP POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ RE 

DOPRAVY
Poznámka k souboru cen:D

PSC zahrnuje veškeré náklady spojené s objec 
zařízeními

vv "DD 2 7 0 -1 1 + 1 0  dnů, DK 621 - 3 d r  
2 1 2 - 8  dnů"1

D S1-3.2 Oprava a údržba ložiska
3 K 42850.R1-3.2 Oprava a údržba ložiska - hrnco

Čištění, lokální opravy PKO, čištění a ma2
PP proti prachových zábran odolných proti Ci

stu pnic posunu.
vv 18

D S2-01.1 Čištění bet. povrchu tlak
4 K 93854.R2-01.1

Čištění bet. povrchu tlak. voi 
svisle

4 K 93854.R2-01.1
Čištění bet. povrchu tlak. vo< 
svisle
wmyn svisiycn piocn spoani siavoy 
500 barů, očistí a připraví betonovo

vv "sanace pillře"20,"sanace křídla opč
vv "sanace zábradelní zídky"412*0,6

D S2-01.1.P1 Příplatek za čištění do 5
5 K 93854.R2-01.1 .P Příplatek za čištění do 500 barů 

svisle
PP Pří plátek za práci ve výšce 4,0-8,0 m.
vv "sanace zábradelní zídky"412*0,6

D S2-02.2 Čištění bet. povrchu tlak
6 K 93854. R2-02.2 Čištění bet. povrchu tlak. vodou 

podhled NK
PP Omytí podhledu NK mostu vysokotlakým 

2000 barů, očistí a připraví betonovou plo
vv "vnější konzola"40*1

D S2-02.2.P2 Příplatek za čištění do 2
7 K 93854. R2- Příplatek za čištění do 2000 bar

02.2.P.1 podhled NK
PP Příplatek za práci ve výšce nad 8,0 m.
VV "vnější konzola"40’ 1

d S2-25.1 Reprofilace do tl. 30 mrr



PČ Typ Kód Popis

8 K 62611 .R2-25.1 Reprofilace do tl. 30 mm - svisle do 4.0 m
PP Nanesení sanační hmoty včetně spojovacího můstku na svislou plc

vv "sanace betonových konstrukci -15 % plochy"
vv "sanace křidla opěry"27*0,15
vv "sanace pilíře"20*0,15
vv "sanace zábradelní z idky"412*0,6*0,15

D S2-25.1.P2 Příplatek za reprofiiaci 30 mm ve výšc<
g K 62611.R2- Příplatek za reprofiiaci 30 mm ve výšce nad 8,0m -

25.1.P.1 svisle
PP Příplatek za práci ve výšce nad 8,0 m.
vv "sanace zábradelní zídky"412*0,6*0,15

D S2-25.2 Reprofilace do tl. 30 mm
10 K 62611.R2-25.2 Reprofilace do tl. 30 mm

10 K 62611.R2-25.2 Reprofilace do tl. 30 mm
Kompletní sanace pražské opery
Naneseni sanační hm oty včetně spojovacího můstku

D S2-25.2.P2 Příplatek za reprofiiaci 30 mm ve výšct
11 K 62611.R2- Příplatek za reprofiiaci 30 mm ve výšce nad 6,0m -

25.2.P.1 podhled NK
PP Příplatek za práci ve výšce nad 6,0 m.
vv "vnější konzola"4Q’ 1*0,15

D S3-04 Očištění odkryté výztuže a antikorozní
12 K 78380.R3-04 Očištění odkryté výztuže a antikorozní nátěr - římsa 

žlab

PP Očištění výztuže římsy a žlabu od koroze otryskáním vlhčeným pís 
s předčištěním ocelovými kartáči, vč. ochrany antikorozním nátěrer

vv "sanace křídla opěry"27*0,15
vv "sanace pilíře"20*0,15
vv "sanace zábradelní zídky"412*0,6*0,15
vv "vnější konzola"40*1*0,15

D S3-11.03 Úplná obnova systému PKO na místě
13 K

upíná obnova systému kku  na miste - mostn
78312.R3-11.03

7 á h  r a d ií

13 K 78312.R3-11.03 Úplná obnova systému PKO na místě - mostní zábr

vv Kompletní obnova PKO celého zábradlí, provedená na m 
bez dem ontáže.

D S3-12.1 Revize spojovacího materiálu svodidel
14 K 91200.R3-12.1 Revize spojovacího materiálu svodidel

PP Bude provedena revize spojovacího materiálu na svodidle.
vv "povolení d ilatačních šroubů" 1
vv "utaženi kotevních šroubů" 1
vv "vytvoření dilatační mezery v kompozitním  roštu" 1

D S3-12.2 Revize kotevních šroubů sloupků svod
15 K 91200.R3-12.2 Revize kotevních šroubů sloupků svodidel a 

zábradelních svodidel
Bude provedeno odmontování šroubu, kontrola dutiny kotevního

PP přípravku a její vyplnění vazelínou, vlastní sloupek nebude demont 
Vč. doplnění nového kotevního materiálu (šroubů) - 15%.

vv "překotvení oplechování dilatační mezery" 4

D S3-17.08 Odstranění mostního zábradlí
16 K 91110.R3-17.08 Odstranění mostního zábradlí

Stávající mostní zábradlí bude odstraněno. Demontáž musí být
provedena šetrně s ohledem na další prvky konstrukce.
Poznámka k položce:
Redukce množství z důvodu nižší vvškv zábradlí.
"odstranění zábradlí - redukce množství z důvodu nižší výšky
zábradlí"412/3

D S3-27 Oprava únikových dveří v PHS
17 K 0.R3-27 Oprava únikových dveří v PHS

PP Oprava zavíracího mechanismu, kliky a pantů, obnova PKO ocelov 
částí.

vv "obnova PKO sloupku PHS"1

D S3-28.2 Překrytí zrcadla pochozím roštem
18 K 93262.R3-28.2 Překrytí zrcadla pochozím roštem

Strana 3 z



PČ Typ Kód Popis

18 K 93262.R3-28.2 Překrytí zrcadla pochozím roštem
Překrytí spáry v zrcadle mostu širší než 250 mm nad volný 
prostorem pochozím roštem.

D S5-01 Odstranění křovin
19 K 11120.R5-01 Odstraněni křovin

PP Odstranění křovin a stromů do průměru kmene 100 mm.
vv 20+20

D S5-03 Zásyp se zhutněním
20 K 17481.R5-03 Zásyp se zhutněním

PP Lokální doplnění zásypu v místě rýh, jam a kaveren pod úrovní terén 
vč. zajištění, rozprostření a zhutnění materiálu.

VV "zem ina"8

D S 5-43.2 Nové zábradlí silniční s vodorovnými madly - kt

21 K 91110.R5-43.2
Nové zábradlí silniční s vodorovnými madly - 
kompozitní
Zámečnická výroba nového prvku. Výroba prvku o rozměrech 
shodných s původním prvkem, vzdálenost sloupků max 1,2 m. 
Součástí položky je také montáž prvku na místě do základových
patek bez rozlišení způsobu kotvení, vč. vývrtů, kotevního mater 
a podlití plastmaitou, betonové patky nejsou součástí položky - j 
vykázáno samostatně.

"nové zábradlí - redukce množství z důvodu nižší výšky 
zá brad lí"412/3

Digitálně podepsal: I
Datum: 02.09.2022 9:oo:ou +uz:uu

Strana 4 z 4


